

ЗВІТ

про результати реалізації технічних завдань на проекти регіонального розвитку, визначених Планом заходів з реалізації у 2018–2020 роках Стратегії розвитку області на період до 2020 року за 9 місяців 2018 року

1.1. Підвищення спроможності місцевих ЗМІ

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту 100,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.1.2. Забезпечення подальшого розвитку інформаційного простору, забезпечення інформаційної безпеки, підтримки свободи слова, відкритості у діяльності органів державної влади, забезпечення інформаційних потреб населення області	Підвищення спроможності місцевих друкованих ЗМІ, що пройшли (у 2016-2017 роках) чи проходять у 2018 році процес реформування. Поширення кращих практик медіа-менеджменту серед редакцій зазначених видань. Підвищення фахового рівня журналістів та якості контенту. Утвердження фінансової самостійності видань, їх конкурентної спроможності.	Чернігівська область	2018-2020	2018	-	0	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-	В рамках реалізації обласної Програми підтримки розвитку інформаційної та видавничої сфер Чернігівщини редакціям комунальних друкованих ЗМІ в процесі їх реформування надається можлива організаційна, інформаційна та методична підтримка (без фінансування). Зокрема, 18 квітня за участі представників Департаменту проведено засідання ГО «Асоціація регіональних ЗМІ», під час якого розглядалося питання пришвидшення реформування місцевих друкованих видань та взаємодія місцевих ЗМІ з ПАТ «Укрпошта».	Відсутність фінансування

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

І.І. Слезко
(ініціали та прізвище)

1.2. Забезпечення населення якісною питною водою

(найменування проекту регіонального розвитку (далі-проект))

Загальна вартість проекту 58000 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків _____

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного із запланованим)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планований	фактичний	планований	фактичний	найменування індикатора (показника)	Одиниця виміру	погнотоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.1.5. Розвиток інфраструктури населених пунктів, у т.ч. об'єднаних територіальних громад	Покращення забезпечення населення якісною питною водою шляхом будівництва, модернізації та реконструкції систем водопостачання та водовідведення	Чернігівська область	2018-2020	2018	Державний бюджет, місцеві бюджети	27885,3	27885,3	38176,6	6960,8	38176,6	8136,3	Кількість проектів, що реалізовувались 2. Протяжність реконструйованих (побудованих) мереж водопостачання та водовідведення;	од. км	39 (на рік) -	23 4,4	x x	Завершено будівництво водопровідної мережі у смт Талалаївка, будівництво свердловини у м. Бахмач. За рахунок коштів КП «Чернігівводоканал» виконано роботи з реконструкції резервуарів чистої води, яка розташована на території водопровідної насосної станції № 4 по вул. Полуботка в м. Чернігів. Здійснюється реконструкція: очисних споруд і КНС в с. Снов'янка (2-й пусковий комплекс), с. Киселівка (продуктивністю 200 м³/добу (коригування з виділенням пускових комплексів), в смт. Куликівка; блоку емоностей очисних споруд в м. Ічня; каналізаційних мереж у м. Сновськ; водойми з метою поліпшення технічного стану та благоустрою в с. Єрків Козелецького району. Також виконуються роботи з метою покращення санітарно-екологічного стану водойми № 1 в заплаві річки Остер в Козелецькому районі. Відбувається будівництво системи водовідведення в м. Ніжин; тампонаж недіючих артезіанських свердловин (1 черга) в Корюківському та Семенівському районах.	Недостатній обсяг фінансування

Відповідальні за виконання проекту _____

(підпис)

В. Г. Кривенко,
Б.М. Нечепя
(ініціали та прізвище)

1.3. Поліпшення житлових умов проживання населення

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 138000,0 тис гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.1.5 Розвиток інфраструктури населених пунктів, у т.ч. об'єднаних територіальних громад	Реалізація функцій соціального захисту окремих категорій громадян. Закріплення молодих спеціалістів на місцях. Забезпечення житлом незахищених верств населення.	Чернігівська область	2018 – 2020	2018	Державний бюджет, місцеві бюджети	28678,4	28678,4	44847,4 (на рік)	28678,4	44847,4 (на рік)	28678,4	Введено в експлуатацію житлових будинків (будівництво, реконструкція)	од.	16 (на рік)	3	x	В рамках впровадження обласної програми підтримки індивідуального житлового будівництва на селі «Власний дім» на 2018 рік з усіх джерел фінансування передбачено 11281,5 тис. гривень. Протягом 9 міс. 2018 року використано 7800,3 тис грн, укладено 73 угоди, введено в експлуатацію 21 ж/б загальною площею 2,2 тис. м² та 4 господарські приміщення загальною площею 187,7 м², придбано 20 ж/б, інженерно облаштовано 6 ж/б, надано 11 кредитів на розвиток особистого селянського господарства, що дозволило придбати 9 тракторів та 19 одиниць навісного обладнання. На реалізацію програми підтримки житлового кредитування молоді на 2018 рік передбачено 4507,7 тис гривень. За 9 місяців освоєно 1338,4 тис грн, придбано 2 квартири. За програмою «Часткова компенсація відсоткової ставки кредитів комерційних банків молодим сім'ям та одиноким молодим громадянам на будівництво (реконструкцію) та придбання житла» на 2018 рік передбачено з державного бюджету 1235,4 тис грн, використано 877,48 тис. грн. На компенсацію процентних ставок за договорами, укладеними в рамках реалізації програми здешевлення вартості іпотечних кредитів за 9 місяців 2018 року з державного бюджету було використано 368,242 тис гривень. Надано 1 кредит на будівництво житла для молодої сім'ї за рахунок власних коштів (коштів статутного капіталу) Державної спеціалізованої фінансової установи «Державний фонд сприяння молодіжному будівництву» в сумі 673,261 тис. грн. Області виділено субвенцію з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей загинувших осіб, для осіб з інвалідністю I—II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі АТО, забезпеченні її проведення в сумі 5,6 млн грн, кошти освоєні в повному обсязі, компенсацію виплатили 8 родинам. На даний час 5 родин вже придбало житло. Також відповідно до виділеної субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей загинувших учасників бойових дій на території інших держав області передбачаються кошти в сумі 4,78 млн грн, з яких вже надано компенсацію 4 особам такої категорії громадян в сумі 4,1 млн грн. На 2018 рік передбачено субвенцію з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, осіб з їх числа в сумі 16401,3 тис грн, протягом січня-вересня освоєно 7920,756 тис. грн, придбано 7 жилих приміщень та 2 будинки сімейного типу.	Відсутність в достатній кількості фінансування житлових програм з державного бюджету.

Відповідальний за виконання проекту

О. Д. Хомик
(ініціали та прізвище)

1.4. Розбудова дорожньої інфраструктури

найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту: 1713758,4 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків:

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.1.5. Розвиток інфраструктури населених пунктів, у т.ч. об'єднаних територіальних громад	Будівництво, ремонт, реконструкція автомобільних доріг загального користування та комунальної власності, що сприятиме належному функціонуванню транспортного сполучення та задоволенню соціальних потреб населення	Чернігівська область	2018-2020	2018	Державний бюджет, субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам, місцеві бюджети	1143632,4	1143632,4	976068,2	859654,4	976068,2	859654,4	Відремонтовано доріг державного значення поточним середнім ремонтом	км	63,4 (на рік)	32,8	x	Тривають роботи з поточного середнього ремонту на автомобільних дорогах загального користування місцевого значення (станом на 01.10.2018 з поточного середнього ремонту автомобільних доріг загального користування місцевого значення знаходиться 57 об'єктів (46,2 км) з них введено в експлуатацію 37 об'єктів (14,8 км), роботи виконано з влаштування верхніх шарів покриття на 10 об'єктах (22,6 км), роботи будуть завершені протягом будівельного сезону 2018 року. По 10 об'єктах ведуться тендерні процедури, та укладення договорів з підрядними організаціями. З поточного середнього ремонту автомобільних доріг комунальної власності заплановано до виконання 68 об'єктів (95,72 тис. м²). Загалом виконано та введено в експлуатацію 44 об'єкта (58,55 тис. м²), виконано роботи з влаштування верхніх шарів покриття на 16 об'єктах (16,46 тис. м²). Проводиться експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення, виконано ямкового ремонту протяжністю 235,4 тис. м².	-
												Заміна дорожніх знаків	од.	3100 (на рік)	2842	x		
												Встановлено напрямних стовпів	од.	1000 (на рік)	1125	x		
												Відремонтовано металеве бар'єрне огороження	км	25,0 (на рік)	28,758	x		
												Відновлено розмітки	км	1100 (на рік)	1109,88	x		
												Поточний середній ремонт вулиць і доріг загального користування місцевого значення	км	46,2 (на рік)	41,4	x		
												Поточний середній ремонт вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах	тис. м²	95,72 (на рік)	93,33	x		

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

(підпис)

Б.М. Нечепя

(ініціали та прізвище)

В. І. Значко

(ініціали та прізвище)

1.5. Оновлення рухомого складу тролейбусів

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 216000,0 тис. грн.

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.1.5 Розвиток інфраструктури населених пунктів, у т.ч. об'єднаних територіальних громад	Забезпечення високого рівня комфортності та надійності перевезень громадським транспортом. Спрощення пересування пасажирів з обмеженими фізичними можливостями та пасажирів пільгових категорій міським транспортом. Забезпечення безпересадочним сполученням найбільших житлових районів та промислових зон міста. Зменшення рівня забруднення довкілля.	Чернігівська область	2018-2020	2018	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	0	0	29760,0	0	29760,0	0	Придбання тролейбусів	од.	6 (на рік)	0	x	У серпні 2018 року оголошено тендер на закупівлю 6 нових односекційних низькопідлогових тролейбусів за кошти міського бюджету. 13 вересня відбувся аукціон, переможцем якого оголошено ТОВ «ЕТАЛОН-ЛІЗИНГ».	

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.А. Ломако
(ініціали та прізвище)

1.7. Поліпшення умов надання соціальних послуг установами соціального захисту населення

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект))

Загальна вартість проекту 439800 тис гривень

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.1.5. Розвиток інфраструктури населених пунктів, у т.ч. об'єднаних територіальних громад	Підвищення рівня надання соціальних послуг. Поліпшення технічного стану будівель. Поліпшення матеріально-технічної бази. Економія енергоносіїв.	Чернігівська область	2018 - 2020	2018	Державний бюджет, обласний бюджет	8353,8	8353,8	8353,8	7369,4	8353,8	7369,4	Проведення реконструкцій, ремонту установ соціального захисту населення.	од.	9	9	0	Покращується матеріально-технічна база установ соціального захисту населення, проводиться реконструкція та ремонт будівель, приміщень устаткування, закуповується обладнання в т.ч реабілітаційне.	-
												Придбання реабілітаційного обладнання	од.	36 (на рік)	7	x		

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.В. Русін
(ініціали та прізвище)

1.8 Впровадження інноваційних технологій у сферу ведення містобудівного кадастру

Загальна вартість проекту: 2155,0 тис. грн.

(у валюті договору (контракту)

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Регіональна цільова Програма створення та ведення містобудівного кадастру Чернігівської області на 2016-2019 роки

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.1.6. Підтримка розробки містобудівної документації та впровадження нових технологічних можливостей для ведення містобудівного кадастру	Створення перспективних умов для залучення інвестицій в розвиток та розбудову соціально-економічної інфраструктури області. Значне підвищення керованості процесів соціально-економічного розвитку області, спрямоване на покращення якості та рівня життя населення	Чернігівська область	2018-2020	2018	обласний бюджет	199,6	199,6	200,0	199,6	200,0	199,6	Робоча станція Кількість комплектів серверного обладнання	од. од.	2 1	2 0,5	0 -0,5	Триває робота по створенню нормативно-правового забезпечення геоінформаційної системи, обласним бюджетом на 2018 рік передбачено 200,0 тис. грн	Недостатнє фінансування

Рекомендації щодо змін у наступному періоді реалізації

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

Дмитрюк О.І.
(ініціали та прізвище)

1.9. Забезпечення розробки генеральних планів населених пунктів

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 13500,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту)) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)	
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)			
1.1.6. Підтримка розробки містобудівної документації та впровадження нових технологічних можливостей для ведення містобудівного кадастру.	Розробка містобудівної документації населених пунктів. Взаємоузгодження державних, громадських та приватних інтересів під час планування і забудови територій. Обґрунтування розподілу земель за цільовим призначенням. Визначення і раціональне взаємне розташування зон житлової та громадської забудови, виробничих, рекреаційних, природоохоронних, оздоровчих, історико-культурних та інших зон і об'єктів.	Чернігівська область	2018-2020	2018	Місцеві бюджети, інші джерела не заборонені законодавством	8784,7	8784,7	9150,0	8043,2	9150,0	8043,2	Розроблена містобудівна документація:	од.					Розроблено та затверджено генплан та зонінг смт. Короп; смт. Холми; с. Гайворон, с. Восьме Березня Бахмацького району, с. Вороньки, с. Катеринівка, с. Лідин, с. Олександрівка Бобровицького району; с. Лемешівка, с. Вихвостів Городнянського району; с. Замістя, с. Івківці, с. Голубівка, с. Дубовий Гай Прилуцького району; с. Стара Талалаївка Талалаївського району; с. Новоселівка, с. Вознесенське Чернігівського району; детальні плани в межах м. Корюківка, м. Носівка, м. Новгород-Сіверський, м. Семенівка, м. Носівка та інших населених пунктів Чернігівської області; детальні плани за межами населених пунктів районів Чернігівської області.	Обмеженість коштів в місцевих бюджетах

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.І. Дмитрюк
(ініціали та прізвище)

1.11. Поліпшення екологічного стану річки Стрижень
(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 15000,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків КФК 1217310 «Будівництво та реконструкція об'єктів житлово-комунального господарства»

КФК 1218311 «Охорона та раціональне використання природних ресурсів»

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		З початку реалізації проекту	За звітний період	планований	фактичний	планований	фактичний	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.2.1. Збереження та охорона навколишнього природного середовища для майбутніх поколінь	Поліпшення екологічного стану річки Стрижень та навколишнього середовища	Басейн річки Стрижень (м. Чернігів)	2018-2020	2018	місцевий бюджет	293,7	359,7	359,7	59,9	359,7	59,9	Розробка та реалізація робочого проекту	об'єкт	1	0	x	На стадії розроблення знаходиться робочий проект по об'єкту «Будівництво мереж зливової каналізації по вул. Ремісничка та вул. Коцюбинського та локальних очисних споруд в м. Чернігів»	
												Проведення процедури оцінки впливу на довкілля	об'єкт	1	0	x	Розроблено робочий проект «Екологічного покращення гідрологічного режиму та санітарного стану водойми № 3 на р. Стрижень у м. Чернігів».	
												Розробка та реалізація робочого проекту					Розпочата процедура оцінки впливу на довкілля за планованою діяльністю з проведення робіт щодо екологічного покращення гідрологічного режиму та санітарного стану водойми № 3 на р. Стрижень у м. Чернігів.	

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.А. Ломако
(ініціали та прізвище)

1.13. Сприяння територіальним громадам в організації надання послуг зі збору, вивезення, складування, сортування та утилізації твердих побутових відходів (ТПВ)

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту: 10173, 207 тис. гривень,

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер))

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків:

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді (тис. грн)		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.2.2. Створення безпечних умов проживання населення	Вирішення екологічних, санітарних та соціальних проблем сіл та міст. Впровадження системи збирання, сортування та захоронення ТПВ. Впровадження сучасних ефективних технологій перероблення та утилізації ТВП	Чернігівська область	2018-2020	2018	Обласний фонд охорони навколишнього природного середовища	43,3	43,3	45,0	43,3	45,0	43,3	Кількість проектів та заходів, що реалізуються	од.	1	1	1	Придбано прес для вторинної сировини у м. Борзна.	-

Рекомендації щодо змін у наступному періоді реалізації

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

Б.М. Нечепя

1.15. Інформаційно-просвітницька робота по збереженню та охороні довкілля

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 160,0 тис. грн.

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків 2818330 «Інша діяльність у сфері екології та охорони природних ресурсів»

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн.		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			плановани	фактичний			з початку реалізації проекту	за звітний період	плановани	фактичний	плановани	фактичний	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення		
1.2.3. Формування екологічної свідомості та екологічної культури громадян	Підвищення рівня обізнаності населення щодо цінностей територій та об'єктів природно-заповідного фонду і залучення населення до управління ними.	Чернігівська область	2018-2020	2018	Обласний бюджет	81,7	81,7	100,0	81,7	100,0	81,7	Проведено екофестиваль	захід	1	1	0	Проведено фестиваль «Життя в стилі ЕКО»	

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.В. Крапивний
(ініціали та прізвище)

1.16. Модернізація мережі закладів охорони здоров'я області, що надають первинну медико-санітарну допомогу

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 74844,0 тис.гривень

(у валюті договору (контракту)) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту, роки		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.3.1. Підвищення якості та доступності надання первинної медичної допомоги.	Формування мережі амбулаторій, наближених до місць проживання населення у сільській місцевості та містах (відповідно до нормативу забезпеченості). Забезпечення закладів ОЗ, які надають первинну медичну допомогу, відповідним обладнанням, транспортними засобами та кадрами. Зниження рівня інвалідності та смертності внаслідок своєчасної діагностики та надання першої медичної допомоги.	Чернігівська область	2018–2020	2018	Державний бюджет, місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	11296,8	11296,8	33351,0 (на рік)	11296,8	33351,0 (на рік)	11296,8	Кількість центрів ПМСД Кількість населення, закріпленого за 1 сімейним лікарем: сільська місцевість міська місцевість Питома вага населення, яке обслуговується сімейними лікарями. Придбання автотранспорту.	од. осіб % од.	26 1200 1500 67,0 4	26 2337 2067 70,6 4	- +1137 +567 +3,6 0	Станом на 30.09.2018р. в області налічується 26 центрів ПМСД, які мають статус юридичних структур. До складу центрів первинної медико-санітарної допомоги входять, як підрозділи, 157 лікарських амбулаторій (102 сільські) і 648 фельдшерсько-акушерських пунктів. На покращення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров'я первинної ланки використано 11296,839 тис. грн, з них на ремонтно-будівельні роботи — 6534,639тис.грн, для придбання медичного обладнання та апаратури 1155,4 тис. грн, для придбання комп'ютерної техніки та побутового обладнання використано 2331,2 тис. грн,для придбання автотранспорту — 1275,6тис.грн/4од.	Забезпечення закладів охорони здоров'я, що надають первинну медичну допомогу медобладнанням та транспортом. Неможливість витрачання коштів медичної субвенції на капітальні видатки, покращення матеріально-технічної бази медичних закладів.

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

П.П. Гармаш
(ініціали та прізвище)

1.17. Поліпшення якості надання високоспеціалізованої онкологічної допомоги населенню Чернігівської області

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 155000,0 тис.грн

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків «Обласна програма боротьби з онкологічними захворюваннями на 2017-2021 роки»

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	оди-ниця виміру	прогно-зоване значення	фактич-не значення	відхи-лення (+/-)		
1.3.2. Профілак-тика та забезпе-чення раннього виявлення захворюва-нь	Покращення матеріально-технічної бази обласного диспансеру; підвищення рівня ранньої діагностики злоякісних новоутворень; покращення якості лікування хворих; зниження рівня інвалідизації і смертності населення від злоякісних новоутворень.	Чернігівська область	2018 – 2020	2018	Державний бюджет, місцеві бюджети	37557,0	37557,0	90000,0 (на рік)	36569,4	90000,0 (на рік)	36569,4	Кількість онкозахво-рювань, виявлених при проф-оглядах. Показник вперше виявлених захворюва-нь у занедба-ному стані	%	21,0	22,1	+1,1	За 9 місяців 2018 р. з числа первинних онкохворих захворювання виявлено при проф. оглядах у 22,1% хворих, що на 1,1% більше запланованого показника. З числа вперше захворівших за 9 місяців 2018 р. захворювання виявлено в занедбаному стані у 24,3% хворих, що на 0,1% більше запланованого показника.	Недостатнє забезпечення хіміо-препаратами за бюджетні кошти для лікування онкохворих. Відсутність системи профілактичних оглядів населення.

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

П.П. Гармаш
(ініціали та прізвище)

1.18. Профілактика, раннє виявлення та надання медичної допомоги хворим на туберкульоз

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 41456,42 тис. грн

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер))

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.3.2. Профілактика та забезпечення раннього виявлення захворювань	Покращення якості життя пацієнтів; оптимізація стаціонарної допомоги з метою приведення її до нормативного рівня; наближення сучасної високоякісної фтизіатричної допомоги до населення; зниження рівня інвалідності та смертності внаслідок захворювання на туберкульоз.	Чернігівська область	2018-2020	2018	Державний бюджет обласний бюджет, кошти субвенції, Глобального фонду	8820,1	8820,1	6720,8	6720,8	6720,8	6720,8	Смертність від туберкульозу Показник обстежених флюорографічно на 1 тис. населення	осіб на 100 тис. нас. осіб на 1000 нас.	6 338	5,4 395	-0,6 +57	За 9 міс. 2018р. витрачено 6720,8 тис.грн. За ці кошти було придбано: продукти харчування для хворих, деззасоби, ліки, рентгенплівку, респиратори, хірургічні рукавички, лабораторні реактиви та інше. За звітний період флюорографічним обстеженням охоплено 344704 особи, середньообласний показник профілактичного флюорографічного обстеження становить 395 на 1000 дорослого населення.	В області залишається актуальною проблема, пов'язана із зростанням захворюваності на мультирезистентний туберкульоз (ТБ) та ко-інфекцію ТБ/ВІЛ. Це підвищує термін, вартість лікування та збільшує смертність хворих на туберкульоз. В даний час недостатня кількість коштів для дотримання вимог у протитуберкульозних закладах з інфекційного контролю по туберкульозу. Відмічається зниження ефективності лікування туберкульозу на амбулаторному етапі лікування, триває впровадження всіх моделей контрольованого лікування.

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

П.П. Гармаш
(ініціали та прізвище)

1.19. Поліпшення умов отримання населенням послуг в багатoproфiльних та спеціалізованих закладах охорони здоров'я

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект))

Загальна вартість проекту 571986,6 тис.грн

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків _____

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	Найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	Прогнозоване значення	фактичне значення	Відхилення (+/-)		
1.3.3. Підвищення ефективності використання ресурсів, якості та доступності вторинної та третинної медичної допомоги.	Надання населенню області якісної спеціалізованої та високоспеціалізованої медичної допомоги. Підвищення тривалості життя.	Чернігівська область	2018 - 2021	2018	Державний бюджет, місцеві бюджети, кошти населення	79507,3	79507,3	186206,6 (на рік)	79507,3	186206,6 (на рік)	79507,3	Капітальний ремонт та реконструкція	од.	18 (на рік)	9	x	Проводиться будівництво, реконструкція та ремонт лікувальних корпусів, поліклінік, лікарень, відділень тощо. Завершено реконструкцію будівлі хірургічного корпусу КЛПЗ "Чернігівська обласна лікарня", частини приміщень першого поверху в будівлі медичного коледжу під студентський туалет у м. Ніжин, реконструкцію неврологічного відділення лікарні №4 Чернігівської міської ради, капітальний ремонт неврологічного відділення Ніжинської ЦРЛ, терапевтичного корпусу Борзнянської центральної районної лікарні в м. Борзна, терапевтично-пологово-хірургічного відділення Срібнянської ЦРЛ. У Чернігівському обласному онкологічному диспансері почав працювати лінійний прискорювач від компанії Elekta - сучасний апарат для лікування раку опроміненням. Загальна вартість проекту з облаштування медичного закладу сучасним радіологічним обладнанням склала 107 млн грн. За 9 місяців 2018 року ліжковий фонд в медичних закладах області становить 9080 ліжок (01.01.2018р. – 9346 ліжок). Відбулося скорочення ліжкового фонду на 266 ліжок (вторинного рівня надання медичної допомоги – 131, третинного - 135). Забезпеченість ліжками на 10 тис. населення становить 89,8 (норматив по Україні – 67,51).	Оптимізація ліжкового фонду в області проводиться наведення у відповідність до сучасної нормативної бази та реальних потреб населення у стаціонарній допомозі.

Відповідальний за виконання проекту _____

(підпис)

П.П. Гармаш
(ініціали та прізвище)

1.22. Будівництво та реконструкція спортивних споруд (найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект))

Загальна вартість проекту 114700,0 тис. грн

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.3.4. Розвиток спортивної інфраструктури для занять фізичною культурою і спортом.	Створення умов для проведення в області всеукраїнських і міжнародних змагань найвищого світового рівня, сприяння розвитку фізичної культури та спорту вищих досягнень.	Чернігівська область	2018 – 2020	2018	Державний бюджет, місцеві бюджети, кошти населення	38669,6	38669,6	38669,6 (на рік)	3925,8	38669,6 (на рік)	3925,8	Будівництво, реконструкція спортивних об'єктів	од.	16 (на рік)	1	x	Розпачато, капітальний ремонт дитячо-юнацької школи та реконструкцію трибун стадіону у м. Сновськ. Здійснюється реконструкція стадіону спеціалізованої дитячо-юнацької школи олімпійського резерву з футболу „Юність” у м. Чернігові. Завершено реконструкцію будівлі Ічнянської районної комплексної дитячої юнацької спортивної школи.	Недостатній обсяг державного фінансування

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

Л. П. Лемеш
(ініціали та прізвище)

1.23. Будівництво спортивних майданчиків для масового використання

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 60000,0 тис. грн

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків КПКВК 2751320 «Будівництво футбольних полів зі штучним покриттям в регіонах України»

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.3.4. Розвиток спортивної інфраструктури для занять фізичною культурою і спортом	Отримання якісних фізкультурно-спортивних послуг; задоволення потреб населення у зміцненні фізичного здоров'я; створення умов для проведення спортивно-масових заходів обласного та місцевих рівнів.	Чернігівська область	2018-2020	2018	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші кошти, не заборонені законодавством	33604,8	33604,8	33604,8	22397,4	33604,8	22397,4	Кількість проектів, що реалізовувались	од.	42	24	x	Збудовано 2 міні футбольні майданчики в м. Чернігові розміром 30x15 м за рахунок коштів інвесторів. Збудовано міні футбольний майданчик 42x22 м. в смт. Гончарівське за рахунок коштів Гончарівської ОТГ. Збудовано 11 міні футбольних майданчиків зі штучним покриттям 42x22 м за бюджетною програмою «Будівництво міні футбольних полів зі штучним покриттям в регіонах України» (за 2017 рік), у т.ч. 3 в м. Чернігові, 2 в смт. Корюківка, по одному в м. Носівка і м. Бахмач, смт. М.Коцюбинське і с. Павлівка Чернігівського р-ну, смт. Варва, смт. Куликівка, село Ніжинське Ніжинського району. Розпочато будівництво міні-футбольних полів у м. Мена, спортивних майданчиків з поліуретановим покриттям у м. Корюківка, у м. Сновськ. Завершено будівництво міні-футбольного поля у м. Ніжин, м. Городня, будівництво спортивного майданчика 42*22 зі штучним покриттям в Коропській ЗОШ.	Недостатній обсяг державного фінансування

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

Л.П.Лемеш
(ініціали та прізвище)

1.24. Створення безпечного та комфортного середовища для оздоровлення та відпочинку дітей в області

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту 33240,0 тис. грн

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків КПКВК 1113140 «Обласна Програма оздоровлення та відпочинку дітей Чернігівської області на 2016-2020 роки»

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.3.5. Проведення просвітницької роботи з пропаганди здорового способу життя	Створення умов для належної організації оздоровлення та відпочинку дітей в області	Чернігівська область	2018-2020	2018	Державний бюджет, місцеві бюджети	38746,6	38746,6	41574,0 (на рік)	38746,6	41574,0 (на рік)	38746,6	Кількість дітей області, охоплених оздоровчими та відпочинковими послугами протягом літнього періоду	осіб	5450 (на рік)	5013	x	За 9 місяців 2018 року оздоровлено 5013 дітей.	-

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

Л.П.Лемеш
(ініціали та прізвище)

1.25. Формування здорового способу життя та активної життєвої позиції мешканців області

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 329,0 тис. грн

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків _____

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планована	фактична		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.3.5. Проведення просвітницької роботи з пропаганди здорового способу життя.	Утвердження в суспільстві ідеології здорового способу життя та подолання стану суспільної байдужості до здоров'я нації; залучення до пропаганди здорового способу життя громадських об'єднань, молодіжних організацій, профспілок, роботодавців, авторитетних громадських діячів; забезпечення широкої інформаційної підтримки засобами масової інформації переваг здорового способу життя, проведення круглих столів, прес-конференцій.	Чернігівська область	2018 – 2020	2018	Обласний бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	-	-	-	-	-	-	Проведення: телепередач; радіопередач; лекцій	од. од. од.	48 37 7013	48 37 7013	0 0 0	За 9 місяців 2018 року в обласних ЗМІ з актуальних питань здорового способу життя проведено 48 телепередач, 37 радіопередач, опубліковано 145 статей в газетах, 204 повідомлень в інтернет-виданнях. Медичними працівниками організовано 7013 лекцій, проведено 104 тематичних вечори, оформлено 1541 інформаційний куточок. Організовані інформаційно-освітні кампанії до Всесвітнього дня боротьби із захворюванням на туберкульоз, Всесвітнього дня донора, місячника «Спорт для всіх – спільна турбота».	Відсутність фінансування.

Відповідальний за виконання проекту _____

(підпис)

П.П.Гармаш
(ініціали та прізвище)

1.26. Модернізація системи соціальної підтримки населення області

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту: остатньо не визначена

(у валюті договору (контракту)) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді тис.грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту тис.грн		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)*	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.3.6. Підтримка сімейних цінностей та профілактика соціального сирітства.	Зниження рівня інституційного догляду дітей у Чернігівській області шляхом розвитку системи соціальних послуг на рівні громади для запобігання розлученню дітей з їхніми родинними, забезпечення функціонування альтернативних форм догляду дітей, відмінних від інтернатних, реформування та поступова ліквідація системи дитячих інтернатних установ	Чернігівська область	2018-2020	2018	-	-	-	-	-	-	-						Розпорядженням голови ОДА від 28.07.2016 № 417 затверджений Регіональний план реформування дитячих інтернатних закладів та удосконалення системи соціальних послуг для дітей та сімей з дітьми у Чернігівській області до 2020 року. З 26.03.2018 відповідно до договору № QCBS-3.2 між Міністерством соціальної політики України та Консорціумом у складі ТОВ «Консалт Про», Keystone Human Service International Moldova Association, Міжнародної благодійної організації «Погляд» (Консультант) в області розпочата робота Консультанта з надання консультаційних послуг «Впровадження Регіонального плану стосовно збільшення обсягів надання послуг з догляду на сімейній основі (реформування інтернатних закладів у Чернігівській області)». Проведено 2 засідання обласної міжвідомчої робочої групи з координації та контролю за реалізацією заходів із виконання проекту «Модернізація системи соціальної підтримки населення України (19.04.2018 та 03.07.2018) під керівництвом заступника голови облдержадміністрації за участі Консультанта, де обговорювались актуальні питання взаємодії у ході реалізації проекту.	

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

Д.Ф.Зеленько
(ініціали та прізвище)

1.27. Поліпшення умов перебування учнів в загальноосвітніх навчальних закладах області

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект))

Загальна вартість проекту 180000,0 тис.грн

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків -

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис.грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис.грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проектів, тис.грн		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.4.1. Підвищення якості та рівного доступу населення до загальної середньої освіти.	Поліпшення умов отримання якісної освіти, приведення мережі навчальних закладів у відповідність до потреб громади, впровадження перспективних методів навчання та сучасних інформаційно-комунікаційних технологій, забезпечення доступності та ефективності освіти, підготовка молодого покоління до життєдіяльності в інформаційному суспільстві, удосконалення патріотичного виховання.	Чернігівська область	2018-2020	2018	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	58922,6	58922,6	64758,6 (на рік)	33584,3	64758,6 (на рік)	33584,3	Виготовлення проектно-кошторисної документації	од.	8	8	0	Здійснювалось виготовлення проектно-кошторисної документації, заміна вікон та дверей, реконструкція приміщень, покращення матеріально-технічного забезпечення в закладах загальної середньої освіти. Здійснюється будівництво школи № 5 у м. Носівка та II корпусу школи-гімназії у м. Прилуки, капітальний ремонт, реконструкція, загальноосвітніх навчальних закладах області.	Недостатній обсяг державного фінансування
												Поточний ремонт приміщень	од.	56	56	0		
												Капітальний ремонт та реконструкція закладів загальної середньої освіти	од.	39 (на 2018 рік)	25	x		
												Будівництво закладів загальної середньої освіти	од.	2 (на 2018 рік)	0	x		

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О. Ю. Соронович
(ініціали та прізвище)

1.28 Забезпечення навчальних закладів області сучасними засобами навчання

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект))

Загальна вартість проекту 24000,0 тис.грн

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис.грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис.грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проектів, тис.грн		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан виконання проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.4.1. Підвищення якості та рівного доступу населення до загальної середньої освіти.	Створення умов для забезпечення рівних можливостей отримання якісної освіти. Формування інформаційної культури учнів та педагогічних працівників, забезпечення їх інформаційних потреб.	Чернігівська область	2018-2020	2018	Державний, обласний, місцевий бюджети, позабюджетні надходження, інші джерела, не заборонені законодавством	2253,7	2253,7	17518,3	2253,7	17518,3	2253,7	Кількість учнів на 1 персональний комп'ютер	осіб	9,0	9,0	0	Протягом 9 місяців 2018 року за рахунок місцевих бюджетів здійснювалось придбання сучасної комп'ютерної техніки та мультимедійного обладнання для закладів загальної середньої освіти Борзнянського, Варвинського, Ніжинського, Носівського, Срібнянського, Талалаївського, Чернігівського районів, Батуринської, Вертіївської, Гончарівської, М.-Коцюбинської, Носівської, Парафіївської, Сосницької ОТГ та м. Ніжина, Чернігова.	Для забезпечення надання якісних освітніх послуг, оновлення парку застарілої комп'ютерної техніки необхідно фінансування на вказані цілі із Державного бюджету та із місцевих бюджетів.

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О. Соронич
(ініціали та прізвище)

1.29 Рівний доступ до якісної освіти кожній дитині

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект))

Загальна вартість проекту 34500,0 тис.грн.

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків - Обласна програма «Шкільний автобус» на 2016-2020 роки

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис.грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис.грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проектів, тис.грн		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.4.1. Підвищення якості та рівного доступу населення до загальної середньої освіти.	Забезпечення у сільській місцевості регулярного безоплатного перевезення до місць навчання і додому учнів та педагогічних працівників.	Чернігівська область	2018-2020	2018	Державний, обласний, місцевий бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	18220,9	18220,9	20070,9	18220,9	20070,9	18220,9	Придбано шкільних автобусів	од.	11	10	-1	Придбано шкільні автобуси для Бахмацького, Н.-Сіверського районів, Іванівської, Корюківської, Носівської, Сновської, Семенівської, Козелецької ОТГ. Для всіх учнів, які проживають у сільській місцевості, організовано підвіз.	З метою оновлення автопарку, розвантаження маршрутів та подальшої оптимізації мережі закладів загальної середньої освіти існує потреба в придбанні 36 шкільних автобусів.

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О. Ю. Соронович
(ініціали та прізвище)

1.30. Підвищення рівня охоплення дітей дошкільною освітою та поліпшення її якості

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект))

Загальна вартість проекту 105000,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість проектів (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів у звітному періоді, тис. грн		Сума вибраних коштів з початку реалізації проектів, тис. грн		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.4.2. Розбудова мережі дошкільних навчальних закладів, підвищення рівня охоплення дітей дошкільною освітою.	Розширення мережі дошкільних навчальних закладів для дітей міської, сільської місцевостей, забезпечення відкриття необхідної кількості груп у дошкільних навчальних закладах для задоволення потреб населення в здобутті дошкільної освіти дітьми раннього віку, відкриття дошкільних відділень у складі навчально-виховних комплексів, створення умов для збереження та зміцнення здоров'я вихованців дошкільних навчальних закладів	Чернігівська область	2018-2020	2018	Державний бюджет, місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством, кошти населення	35327,0	35327,0	36159,0 (на рік)	28814,8	36159,0 (на рік)	28814,8	Реконструкція, ремонт приміщень закладів дошкільної освіти	од.	31 (на рік)	21	x	Здійснювались реконструкція приміщень, заміна вікон, дверей, санвузлів, ремонт котельного обладнання, покращення матеріально-технічної бази в закладах дошкільної освіти.	Для забезпечення права кожної дитини на доступність і безоплатність дошкільної освіти, розвантаження функціонуючих закладів необхідно передбачити фінансування з Державного бюджету будівництва нових закладів дошкільної освіти або їх добудови, реконструкції пристосованих приміщень тощо.
												Покращення матеріально-технічної бази закладів дошкільної освіти	од.	26	26	0	Здійснюється будівництво дитячого садка-ясел в першому мікрорайоні житлового району "Масани" в м. Чернігові, реконструкція приміщень, заміна вікон, дверей, санвузлів, ремонт котельного обладнання тощо в дошкільних навчальних закладах.	
												Охоплення дітей віком від 3 до 6 років дошкільною освітою	%	96,3	96,3	0	Відкрито 4 додаткові групи на базі закладів дошкільної освіти Іванівської ОТГ, мм. Прилук та Ніжина.	
												Будівництво закладів дошкільної освіти	од.	1	0	-1		

Заступник начальника Управління

(підпис)

О. Ю. Соронович
(ініціали та прізвище)

1.31. Поліпшення умов отримання культурних послуг та підвищення їх якості

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту 127178,1 тис.гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Поліпшення умов отримання культурних послуг та підвищення їх якості на 2018 – 2020 pp.

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного із запланованим)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планований	фактичний	планований	фактичний	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.5.1. Підтримка розвитку культурно-мистецьких закладів	Створення належних умов для розвитку культури, забезпечення творчого розвитку особистості, підвищення культурного рівня та естетичного виховання громадян, ефективне підвищення культурно-масової роботи, організація дозвілля	Чернігівська область	2018 – 2020	2018	Державний бюджет, місцеві бюджети, кошти населення	25964,9	25964,9	25964,9	8876,7	24902,6	8796,7	Кількість проведених капітальних ремонтів, будівництва, реконструкцій	об'єкти	21 (на рік)	10	x	Завершено капітальний ремонт будівлі Крутівського будинку культури з улаштуванням внутрішніх санвузлів та ремонт підлоги залу у с. Крути, Ніжинського району, фойє сільського будинку культури, у с. Стрільники Бахмацького району, реконструкцію Борзнянського районного будинку дитячої та юнацької творчості, капітальний ремонт Ладанського будинку культури. По решті об'єктів триває використання коштів.	Недостатній обсяг державного фінансування
												Поповнення бібліотечних фондів та передплата періодичних видань	прим. книг журналів газет	2132 610 162	2132 610 162	0 0 0	Бібліотечні фонди поповнилися на 2132 примірників книг, 610 примірників журналів, 162 комплекти газет.	
												Поповнення музейних фондів	кількість експонатів	51	51	0	Історичним музеєм ім. В.В. Тарновського на поповнення музейних фондів придбані 48 ювілейні та пам'ятні монети та 3 рушники.	
												Переоснащення закладів культури	кількість закладів	5	5	0	Обласним філармонічним центром фестивалів та концертних програм придбано музичне обладнання та костюми, облмуздрамтеатром ім. Т.Г. Шевченка, обласною бібліотекою ім. В.Г.Короленка, обласною бібліотекою для дітей придбано оргтехніку.	

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.В. Левочко

(ініціали та прізвище)

1.32 Від збереження національних традицій – до зростання духовності і підвищення культурних стандартів

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 1200,0 тис.гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Від збереження національних традицій – до зростання духовності і підвищення культурних стандартів на 2018 – 2020 роки, 1014082

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
1.5.3. Патріотичне виховання населення, відродження, збереження та розвиток народних традицій, фольклору, народної творчості, художніх промислів	Створення умов для проведення активного і змістовного дозвілля, сімейного відпочинку, заходів з метою патріотичного виховання дітей та молоді. Підтримка розвитку аматорського мистецтва, етнокультурного розмаїття, культурно-мистецької освіти, образотворчого та декоративно-ужиткового мистецтва. Розвиток фестивального руху.	Чернігівська область	2018 – 2020	2018	Обласний бюджет	3705,0	3705,0	3646,5	3645,5	3646,5	3646,5	Кількість проведених заходів	од.	130	130	0	Проведено: зимовий фольклорний фестиваль «Коза», Різдвяно-новорічні заходи, заходи до 100-річчя бою під Крутами, заходи до дня Соборності України, «Чернігівське земляцтво», зимовий бардівський фестиваль, відкриття музею «Чернігівщина – подорож крізь віки», культурно-патріотичний захід день пам'яті «Героїв Дебальцевого», заходи до 75-х роковин Корюківської трагедії, всеукраїнський конкурс учнівської творчості «Об'єднаймося ж, брати мої», обласний фестиваль-конкурс «Надія-2018», всеукраїнський захід «Біда не зламала, біда об'єднала», День українського добровольця, участь філармонійного центру в культурно-мистецькому проєкті «Мистецький Донбас» мандрівний фестиваль - конкурс "Свято народного майстра в рамках відзначення Дня Європи" та інші.	-

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О. В. Левочко
(ініціали та прізвище)

2.1. Формування ефективної системи менеджменту залучення інвестицій

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 120,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Програма розвитку інвестиційної, зовнішньоекономічної та виставково-ярмаркової діяльності Чернігівської області на 2016-2020 роки «Чернігівщина-конкурентоспроможний регіон», 7317500

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльного оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.1.1. Створення умов для формування сприятливого інвестиційного середовища, позитивного іміджу області та розвитку між народно-го співробітництва	Формування регіональної інвестиційної політики у відповідності з європейськими стандартами. Удосконалення системи супроводу інвестиційних проектів, обслуговування потреб інвесторів, сприяння у вирішенні проблем. Маркетингові заходи щодо промоції інвестиційного потенціалу. Поліпшення якості та підвищення професіоналізму адміністративно-кадрового забезпечення регіонального регулювання інвестиційної діяльності.	Чернігівська область	2018-2020	2018	Обласний бюджет	5,71	5,71	5,71	5,71	5,71	5,71	Кількість навчальних семінарів та тренінгів з актуальних питань інвестиційного розвитку, залучення між народної технічної допомоги, написання грантових заявок, державно-приватного партнерства	од.	31	31	x	Проводились зустрічі, наради, інші публічні заходи з метою активізації інвестиційної діяльності в регіоні. Продовжується впровадження проекту допомоги Міністерства розвитку Республіки Польща для України «Підтримка реалізації політики розвитку, у тому числі політики підтримки підприємництва в Україні на центральному та регіональному рівнях, та стимулювання економічної співпраці між Україною та Польщею». Спільно з Центром перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, державних підприємств, установ і організацій проводились тематичні короткотермінові семінари тощо. Також проведено серію практичних семінарів-тренінгів щодо написання проектів регіонального розвитку для участі у конкурсі проектів, які можуть реалізовуватись за рахунок коштів державного бюджету, отриманих від ЄС у рамках виконання Угоди про фінансування Програми підтримки секторальної політики (8 та 27-28 лютого п.р.). 15 червня відбувся останній семінар-тренінг «Практичні аспекти розробки проектів регіонального розвитку» за участю експерта з регіонального розвитку та проектного менеджменту.	-
												Кількість учасників семінарів та тренінгів	осіб	683	683	x		

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О. Д. Хомик
(ініціали та прізвище)

2.2. Сприяння залученню та впровадженню програм міжнародної технічної допомоги, поглибленню співпраці з міжнародними донорами

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту **в межах бюджетів проектів**

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту)) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Програма розвитку інвестиційної, зовнішньоекономічної та виставково-ярмаркової діяльності Чернігівської області на 2016-2020 роки «Чернігівщина-конкурентоспроможний регіон», 7317500

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.1.1. Створення умов для формування сприятливого інвестиційного середовища, позитивного іміджу області та розвитку міжнародного співробітництва	Залучення міжнародної технічної допомоги, грантів, коштів міжнародних фінансових організацій для реалізації соціально важливих проектів; модернізація виробничої, транспортної, енергетичної, туристичної інфраструктури, сприяння створенню умов для повноцінного економічного та соціального розвитку області за рахунок залучення ресурсів позабюджетного фінансування; посилення ролі громад у забезпеченні економічного зростання територій та підвищення їх відповідальності за розв'язання соціальних проблем.	Чернігівська область	2018-2020 роки	2018	0	0	0	0	0	0	0	Кількість проектів МТД, в яких Чернігівська ОДА виступає бенефіціаром	од.	4	4	0	Ведеться активна робота щодо пошуку додаткових джерел позабюджетного фінансування, міжнародної технічної допомоги, грантів. Щомісячно оновлюється Грантовий дайджест «Будь у курсі подій – дій». Постійно висвітлюються новини щодо оголошених конкурсів та можливих грантів, актуальна інформація розповсюджуються серед потенційних реципієнтів та розміщується на сайтах. Постійно розміщується інформація щодо участі у конкурсах на сторінці Facebook «Чернігівщина інвестиційна».	

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.Д. Хомик
(ініціали та прізвище)

2.3. Створення інвестиційних продуктів

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту 855,0 тис. грн.

(у валюті договору (контракту)

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Програма розвитку інвестиційної, зовнішньоекономічної та виставково-ярмаркової діяльності Чернігівської області на 2016-2020 роки «Чернігівщина-конкурентоспроможний регіон», 7317500

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.1.1. Створення умов для формування сприятливого інвестиційного середовища, позитивного іміджу області та розвитку міжнародного співробітництва	Сприяння вітчизняним та іноземним інвесторам у всебічному ознайомленні з об'єктами інвестування; •створення сприятливого інвестиційного клімату на території області; •запровадження нових форм налагодження контактів між вітчизняними та зарубіжними інвесторами, підтримка активності підприємств у пошуку партнерів.	Чернігівська область	2018-2020 роки	2018	Обласний бюджет	186,6	186,6	186,6	186,6	186,6	186,6	Обсяг залучених капітальних інвестицій Обсяг залучених з початку інвестування прямих іноземних інвестицій (акціонерного капіталу)	млрд грн млн. дол. США	5,6 430,0	5,6 430,0	х х	З метою створення умов для підвищення конкурентно-спроможності та формування додаткових конкурентних переваг 26 лютого 2018 року відбувся Чернігівський Регіональний Форум «Органік Інвест», на якому обговорено шляхи залучення додаткових інвестиційних ресурсів та можливості розширення експортного потенціалу виробників органічної продукції, доступні інструменти підтримки малого та середнього бізнесу в агропромисловому комплексі. 16 травня 2018 року проведено III міжнародний Форум інвестицій та експорту Чернігівщини, який став головною подією в сфері інвестицій та експорту в регіоні. У Форумі взяли участь близько 200 учасників—представники міністерств та відомств, дорадчих органів із просування експорту та залучення інвестицій, органів виконавчої влади та місцевого самоврядування, представники дипломатичних установ, міжнародних фінансових інституцій, експертів тощо.	-

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.Д. Хомик
(ініціали та прізвище)

2.4. Створення індустріального парку

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту— буде визначений після остаточного узгодження та реєстрації проектів згідно з чинним законодавством

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.1.3. Сприяння розвитку наукової, науково-технічної, інноваційної діяльності та високотехнологічних виробництв	Забезпечення економічного розвитку та підвищення конкурентоспроможності регіону, активізація інноваційно-інвестиційної діяльності, створення нових робочих місць, розвиток сучасної наукової, виробничої, інженерно-транспортної та ринкової інфраструктури	м. Чернігів та Чернігівська область	2018-2020	2018-	-	-	-	-	-	-	-	Кількість створених індустріальних парків на території області	од.	0	0	0	В області вивчаються та опрацьовуються варіанти створення індустріальних парків на території Чернігівської області. Вивчається питання щодо можливого створення індустріальних парків на умовах державно-приватного партнерства. З метою вибору найкращого місця локалізації індустріального парку відібрано 3 земельні ділянки, які є найбільш доцільними для розбудови індустріального парку, зважаючи на їх географічне розташування та наближеність до міста Чернігова. Чернігівською міською радою, доопрацьовується проект Концепції індустріального парку «Чернігів промисловий».	З метою стимулювання створення та функціонування індустріальних парків необхідно прискорити прийняття законодавчо-нормативних актів щодо встановлення податкових преференцій шляхом внесення змін до Податкового кодексу України.

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.Д.Хомик
(ініціали та прізвище)

2.5. Впровадження енергоефективних технологій та устаткування, вдосконалення обліку та контролю витрачання енергоресурсів

у житлово-комунальному господарстві

(найменування проекту регіонального розвитку (далі-проект))

Загальна вартість проекту 205000,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного із запланованим)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планований	фактичний	планований	фактичний	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.1.4. Підвищення енергоощадності в усіх секторах	Скорочення споживання енергоносіїв. Економія коштів. Скорочення витрат на утримання та експлуатацію житлового фонду, зменшення енергоємності житлово-комунальних послуг.	Чернігівська область	2018-2020	2018	Державний бюджет, місцеві бюджети кошти інвесторів	15173,0	15173,0	55000,0 (на рік)	15173,0	55000,0 (на рік)	15173,0	Кількість встановлених приладів обліку теплової енергії	од.	214	214	0	Прилади обліку встановлено за рахунок підприємств житлово-комунального господарства (ОТКЕ, водоканали, газорозподільні підприємства та інші).	-
												Кількість виданих «тепліх кредитів»	од.	623	623	0	З початку п.р. з населенням області укладено 618 кредитних договорів на загальну суму 20,19 млн грн, з обласного бюджету компенсовано частку відсоткової ставки по кредитах у сумі майже 340,0 тис. грн., з міського – 1233,3 тис. грн.	

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

В.Г. Кривенко
(ініціали та прізвище)

2.6. Проведення енергоефективних заходів в закладах державної та комунальної форми власності

(найменування проекту регіонального розвитку (далі-проект))

Загальна вартість проекту 170000,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного із запланованим)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планований	фактичний	планований	фактичний	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.1.4. Підвищення енергоощадності в усіх секторах	Зменшення енергоспоживання виробництва продукції та надання послуг, підвищення ефективності використання енергетичних ресурсів у житлово-комунальному господарстві. Скорочення споживання енергоносіїв. Економія коштів.	Чернігівська область	2018-2020	2018	Державний бюджет, місцеві бюджети, кошти інвесторів	104701,9	104701,9	142823,4	37515,4	104701,9	37515,4	Кількість проектів, що реалізовувались	од.	62 (на рік)	22	х	Завершено капітальний ремонт покрівлі харчоблоку Яблунівської ЗОШ-інтернату І-ІІІ ступ., приміщень ДНЗ № 39 з заміною віконних конструкцій на енергозберігаючі у м. Чернігів, будівлі дошкільного навчального закладу (ясла-садок) Михайло-Коцюбинської гімназії у смт. Михайло-Коцюбинське (заміна вікон та дверей), смт Ладан Прилуцького району, реконструкцію терапевтичного корпусу Борзнянської центральної районної лікарні в м. Борзна (заміна вікон та дверей), терапевтично-пологово-хірургічного відділення з лабораторією з заміною вікон, дверей та внутрішніх електромереж Срібнянської ЦРЛ. Проведено капітальний ремонт системи опалення адміністративного будинку в с. Матіївка, Батуринської міської ради. 8 котелень переведено на альтернативні види палива.	Недостатній обсяг державного фінансування

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

В. Г. Кривенко
(ініціали та прізвище)

2.7 Розвиток виробництва альтернативних видів палива та розширення використання відновлювальних джерел енергії

(найменування проекту регіонального розвитку (далі-проект))

Загальна вартість проекту 80000,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту)) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків _____

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного із запланованим)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планований	фактичний	планований	фактичний	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.1.4. Підвищення енергоощадності в усіх секторах	Зменшення споживання традиційних видів палива (природний газ, вугілля). Економія коштів. Покращення екологічної ситуації.	Чернігівська область	2018-2020	2018	Кошти інвесторів, кошти приватних господарств.	182357,1	182357,1	200000,0 (на рік)	182357,1	200000,0 (на рік)	182357,1	Введена потужність	кВт	280,0	280,0	0	На 32 об'єктах приватного сектору встановлено сонячні панелі. За 9 місяців ними вироблено 2800,0 кВт електроенергії. Тривають проектні роботи по впровадженню інших об'єктів відновлювальної енергетики.	-

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

В. Г. Кривенко
(ініціали та прізвище)

2.8. Розвиток системи зовнішнього освітлення
(найменування проекту регіонального розвитку (далі-проект))

Загальна вартість проекту 24000,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків _____

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного із запланованим)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планований	фактичний	планований	фактичний	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.1.4. Підвищення енергоощадності в усіх секторах	Розвиток та модернізація системи вуличного освітлення населених пунктів області	Чернігівська область	2018-2020	2018	Державний бюджет, місцеві бюджети, кошти населення	31103,47	31103,47	31103,47 (на рік)	10667,55	31103,47 (на рік)	10667,55	Кількість проектів, що реалізовувались	од.	113 (на рік)	15	x	Завершено 15 проектів, решта проектів реалізується.	Недостатній обсяг державного фінансування

Відповідальний за виконання проекту _____

(підпис)

В. Г. Кривенко
(ініціали та прізвище)

2.10. Забезпечення ефективної діяльності Агенції регіонального розвитку Чернігівської області

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 6000,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків; Програма розвитку інвестиційної, зовнішньоекономічної та виставковоярмаркової діяльності Чернігівської області на 2016-2020 роки «Чернігівщина-конкурентоспроможний регіон», 7317500

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.2. Розвиток інфраструктури підтримки підприємництва	Реалізація проектів регіонального розвитку. Підвищення ефективності діяльності суб'єктів малого та середнього підприємництва	Чернігівська область	2018-2020	2018	Обласний бюджет	413,9	413,9	413,9	413,9	413,9	413,9	-	-	-	-	-	Агенція регіонального розвитку Чернігівської області організовує проведення круглих столів, тренінгів, зокрема, проведено тренінги: - для підприємців та осіб, які хочуть започаткувати власну справу, . - для молоді «Підтримка майбутніх фахівців в IT індустрії». Проведено круглий стіл щодо можливостей залучення поза бюджетних ресурсів у проекти розвитку громад. Взято участь у семінарі щодо польського досвіду роботи з інвесторами. Розміщувались матеріали щодо інвестиційних проектів з метою залучення потенційних інвесторів.	

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.Д. Хомик
(ініціали та прізвище)

2.11. Поліпшення організаційних засад надання адміністративних послуг

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект))

Загальна вартість проекту 750, 0 тис.грн

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків: Обласна Програма розвитку малого і середнього підприємництва на 2017-2020 роки, затверджена рішенням сьомої сесії обласної ради сьомого скликання від 20.12.2016 № 6-7/VII; КВКВ 7317450

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.2.2. Розвиток інфраструктури підтримки підприємництва	- покращено якість та стандарти надання адміністративних послуг; - розширено переліки послуг, які можуть надаватися адміністраторам ЦНАПів	Чернігівська область	2018-2020	2018	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством			200,0	-	200,0	-		од.	-	-	-	12 ОТГ області відібрані кандидатами на отримання допомоги від Програми «U-LEAD з Європою» по модернізації та створенню ЦНАП	

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.Д. Хомик
(ініціали та прізвище)

2.12. Інформаційно-консультаційна підтримка суб'єктів підприємництва та осіб, що бажають розпочати власну справу

(найменування проекту регіонального розвитку (далі – проект))

Загальна вартість проекту 1659,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Обласна Програма розвитку малого і середнього підприємництва на 2017-2020 роки

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.2.3. Ресурсне та інформаційне забезпечення	Підвищено ефективність діяльності суб'єктів малого та середнього підприємництва. Залучення до підприємницької діяльності соціально незахищених верств населення.	Чернігівська область	2018-2020	2018	Місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	63,7	63,7	449,0 (на рік)	63,7	449,0 (на рік)	63,7	Кількість проведених семінарів, круглих столів, Днів юридичної служби	од.	16	16	0	Проводились семінари, тренінги, консультації і практикуми для підприємців та осіб, які мають бажання розпочати власну справу, в т.ч. для демобілізованих із зони АТО та ВПО, для молоді, для жителів сільської місцевості, «Дні юридичної допомоги». Крім того, проводились «Молодіжна школа бізнесу», щорічний обласний ярмарок «Що може жінка», організовано Бізнес-фест «Разом до успіху», в рамках проведення Місячника підтримки підприємництва до Дня підприємця	

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О. Д. Хомик
(ініціали та прізвище)

2.13. Створення туристичних продуктів для окремих цільових груп

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект)

Загальна вартість проекту 1420,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми: код програмної класифікації видатків Програма розвитку туризму в Чернігівській області на 2013-2020 pp.: 110104

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.3.1. Туристична промоція області та просування туристичних брендів	Формування на території області конкурентоспроможного туристичного продукту, здатного максимально задовольнити потреби внутрішнього туризму і міжнародного (в'їзного) туризму	Чернігівська область	2018-2020	2018	Обласний бюджет	399,4	399,4	450,0 (на рік)	399,4	450,0 (на рік)	399,4	Кількість найменувань виданої сувенірної продукції	артикул	19	19	0	Видана інформаційно-довідкова та сувенірна продукція з серії «Чернігівщина Туристична», яка розповсюджувалась на виставках у м. Києві, Кропивницькому, Гомелі та в ТІЦ області. Проведено 4 рекламно-інформаційні тури для представників туристичної сфери області, туроператорів України та Гомельської області Республіки Білорусь.	-
												Кількість найменувань виданої рекламно-інформаційної продукції	артикул	15	15	0		
												Участь та організація туристичних виставок, турфорумів	од.	4	4	0		
												Кількість проведених рекламно-інформаційних турів	од.	4	4	0		

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.В. Левочко
(ініціали та прізвище)

2.14. Популяризація сільського зеленого туризму

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 45,00 тис. грн

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Програма розвитку туризму в Чернігівській області на 2013-2020 pp.: 110104

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планована	фактична	планована	фактична	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
2.3.3. Розвиток активних видів туризму, сільського зеленого туризму та туризму вихідного дня	Розвиток туризму, підвищення рівня самозайнятості сільського населення.	Чернігівська область	2018-2020	2018	Обласний бюджет	17,44	17,44	45,0 (на рік)	17,44	45,0 (на рік)	17,44	1 Кількість проведених семінарів 2. Кількість виданої продукції 2 Кількість садиб СЗТ	од. од. од.	3 1 35	3 1 35	0 0 0	Проведено 3 семінари з розвитку сільського туризму. Видано каталог «Рекреаційний відпочинок на Чернігівщині». Ведеться консультаційна робота з вже існуючими та потенційними власниками садиб.	Постійні зміни нормативно-ї бази заважають виданню методичних матеріалів

Рекомендації щодо змін у наступному періоді реалізації

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.В. Левочко
(ініціали та прізвище)

3.1. Оптимізація спеціалізації сільського господарства з метою підвищення ефективності аграрного сектора та раціонального використання земельних ресурсів

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 600,0 тис. грн

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планований	фактичний	планований	фактичний	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
3.1.1. Рационалізація структури сільського-сподарського виробництва з метою зростання його доданої вартості	Оптимізувати структуру сільського господарства районів області з урахуванням особливостей їх агрокліматичних і ґрунтових ресурсів; визначити найбільш доцільні галузі і види діяльності для розвитку у різних типах сільських районів; забезпечити дотримання норм чинного законодавства щодо використання та збереження земельних ресурсів	Сільські території території Чернігівської області	2018-2020	2018	-	-	-	-	-	-	-	Структура посівних площ: - зернові - технічні - картопля та овочі - кормові	% % % %	50-60 20-30 5-10 10-15	56,3 28,5 6,8 8,5	в межах діапазону	В 2018 році аграріями області проведено посів ярих культур в обсязі майже 955 тис. га, що на 22 тис. га більше 2017 року. В тому числі ярих зернових і зернобобових культур посіяно 500 тис. га, 323 тис. га технічних, близько 86 тис. га картоплі та овочів, і 45 тис. га кормових культур. Загальна посівна площа під урожай 2018 року, включаючи озимі культури та багаторічні трави, сягнула 1 млн 266 тис. га – майже на 30 тис. га більше 2017 року.	-

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.В. Крапивний
(ініціали та прізвище)

3.2. Сприяння розвитку підприємств, зосереджених на виробництві тваринницької продукції

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 600,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планований	фактичний	планований	фактичний	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
3.1.1. Рационалізація структури сільськогосподарського виробництва з метою зростання його доданої вартості	Забезпечення конкурентоспроможності малих та середніх виробників сільськогосподарської продукції області. Покращення продуктивності та конкурентоспроможності продукції тваринництва. Забезпечення високоякісної сировини переробної промисловості Чернігівської області	Сільські території Чернігівської області	2018-2020	2018	-	-	-	-	-	-	-	Кількість проведених тренінгів	од.	5	5	0	З початку року проведено 5 заходів, спрямованих на ефективний розвиток галузі тваринництва області, впровадження та поширення передових технологій з метою нарощування виробництва конкурентоспроможної тваринницької продукції як на внутрішньому, так і на зовнішньому ринках.	-

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.В. Крапивний
(ініціали та прізвище)

3.3. Підтримка технічного переоснащення малих, середніх агровиробників та їх об'єднань, що працюють на території Чернігівської області

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 45000,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планований	фактичний	планований	фактичний	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
3.1.2. Технологічне переоснащення діючих та створення високотехнологічних нових підприємств з виробництва та переробки с/г продукції	Підвищення рівня продуктивності в сільськогосподарській, переробній та харчовій галузях, економія паливно-енергетичних ресурсів, створення нових робочих місць через оновлення та забезпечення підприємств агропромислового комплексу області сільськогосподарською технікою та виробничим обладнанням	Чернігівська область	2018-2020	2018	Державний бюджет (НАК «Укراгролізінг», програма «Фінансова підтримка сільгосптоваровиробників» напрям «Часткова компенсація вартості с.-г. техніки та обладнання вітчизняного виробництва»).	70624,0	70624,0	77520,0	70624,0	77520,0	70624,0	Кількість придбаних одиниць с/г техніки та обладнання на умовах фінансового лізингу	од.	41	16	-25	На умовах фінансового лізингу Чернігівської філії НАК «Украгролізінг» за 9 місяців 2018 року агропідприємствами області придбано 16 одиниць с.-г. техніки та обладнання на загальну суму 8,1 млн. грн. Загалом на 2018 рік господарства області подали заявки до філії на 41 одиницю техніки та обладнання С.-г. підприємствами Чернігівської області подано 90 заявок на компенсацію в розмірі 62,5 млн. грн за придбану 141 одиницю техніки та обладнання.	-
												Кількість придбаних одиниць с/г техніки та обладнання на умовах програми	од.	135	141	-6		

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.В. Крапивний
(ініціали та прізвище)

3.4. Підтримка розвитку виробництва екологічно чистих продуктів харчування та органічного землеробства в Чернігівській області

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 1310,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Програма фінансової підтримки органічного виробництва в Чернігівській області на 2015-2020 роки (КФК 160903)

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планований	фактичний	планований	фактичний	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
3.1.3. Розвиток виробництва екологічно чистих продуктів харчування та органічного землеробства	Сприяння розвитку екологічного та органічного виробництв в Чернігівській області	Чернігівська область	2018-2020	2018	Обласний бюджет	'	'	400,0	'	400,0	'	Сертифіковано виробників органічної продукції	од.	15	15	0	З метою популяризації корисного харчування 26 лютого 2018 року у м. Чернігів відбувся перший органічний форум «Органік Інвест», в якому прийняло участь більше 150 учасників (виробники органічної продукції та бажаючі розвивати даний напрямок бізнесу)	-

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.В. Крапивний
(ініціали та прізвище)

3.5. Створення системи консультативних (дорадчих) служб

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 1500,0 тис. гривень

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків _____

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планований	фактичний	планований	фактичний	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
3.2.1. Розвиток сучасних форм кооперації в аграрному секторі	Покращення продуктивності та конкурентоспроможності продукції аграрного сектору. Допомога малим та середнім сільгоспвиробникам (кооперативам, які об'єднують в першу чергу індивідуальні домогосподарства, комунальним підприємствам)	Сільські території Чернігівської області	2018-2020	2018	-	-	-	-	-	-	-	Кількість створених дорадчих служб	од.	1	1	0	З метою підвищення рівня знань та навичок малих та середніх сільгоспвиробників триває процес налагодження роботи в області сільськогосподарського дорадництва. Зокрема у лютому 2018 року була зареєстрована ГО «Чернігівська сільськогосподарська дорадча служба» та подані документи для включення в Реєстр сільськогосподарських дорадчих служб України.	

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.В. Крапивний
(ініціали та прізвище)

3.6. Створення та підтримка розвитку різноспеціалізованих сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 3000 тис. гривень

(у валюті договору (контракту))

(реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків Програма підтримки розвитку сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів Чернігівської області на 2017-2021 роки

Номер і найменування завдання регіональної стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планований	фактичний	планований	фактичний	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
3.2.1 Розвиток сучасних форм кооперації в аграрному секторі	Створення умов для перероблення та збуту сільськогосподарської продукції, розбудови виробничої та соціальної інфраструктури у сільській місцевості. Збільшення обсягів виробництва сільськогосподарської продукції. Створення нових робочих місць. Підвищення рівня доходів сільського населення.	Чернігівська область	2018-2020	2018	Обласний бюджет	-	-					Кількість створених сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів (СОК)	од.	3	3	0	У 2018 році створено СОК «Ягоди Чернігівщини», СРК «Поліські ягоди», СОК «Дари Чернігівщини»..	-

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.В. Крапивний
(ініціали та прізвище)

3.7. Підтримка розвитку особистих селянських господарств, ферм сімейного типу, що спеціалізуються на вирощуванні плодово-ягідної продукції, овочів, продукції тваринного походження

(найменування проекту регіонального розвитку (далі — проект))

Загальна вартість проекту 7998,0 тис. грн

(у валюті договору (контракту) (реквізити договору (контракту) — найменування, дата укладення і номер)

Найменування бюджетної програми; код програмної класифікації видатків: Програма передачі нетелей багатодітним сім'ям, які проживають у сільській місцевості Чернігівської області, на 2016 - 2020 роки (КФК 250380). Програма підтримки особистих селянських господарств Чернігівської області на 2016-2020 роки

Номер і найменування завдання регіонально і стратегії, якому відповідає проект	Одна або кілька цілей, які будуть досягнуті в результаті реалізації проекту	Територіальна спрямованість (назва регіону, декількох регіонів, частини регіону)	Строк реалізації проекту		Джерела фінансування у звітному періоді	Фактична сума підписаних договорів (контрактів) у звітному періоді		Сума вибраних коштів у звітному періоді		Сума вибраних коштів з початку реалізації проекту		Індикатори (показники) результативності реалізації проекту					Стан реалізації проекту (з порівняльною оцінкою фактично виконаного і запланованого)	Проблемні питання, їх вплив на реалізацію проекту (з поясненням причини їх виникнення та зазначенням механізму вирішення)
			планований	фактичний		з початку реалізації проекту	за звітний період	планований	фактичний	планований	фактичний	найменування індикатора (показника)	одиниця виміру	прогнозоване значення	фактичне значення	відхилення (+/-)		
3.2.2. Сприяння самозайнятості та підтримка розвитку неаграрних видів бізнесу у сільській місцевості	Організація самозайнятості і сільського населення. Покращення соціально-економічного середовища сільських територій	Сільські населені пункти Чернігівської області	2018-2020	2018	Обласний бюджет	'	'	1197,0	'	1197,0	'	Кількість наданих дорадчо-консультаційних послуг	од.	10	10	0	По Програмі передачі нетелей багатодітним сім'ям, які проживають у сільській місцевості Чернігівської області, на 2016 - 2020 роки в 2018 році в обласному бюджеті передбачено 1197 тис.грн.	-

Відповідальний за виконання проекту

(підпис)

О.В. Крапивний
(ініціали та прізвище)